
Serdecznie zapraszamy producentów i wytwórców z branży
rolno−spożywczej do udziału w I Ząbkowickich Targach Rol−
no−Spożywczych, które odbędą się 4 października br. w Hali
Słonecznej w Ząbkowicach Śląskich. To doskonała okazja do
prezentacji i reklamy swoich produktów i osiągnięć! W pro−
gramie moc atrakcji dla odwiedzających: wystawa maszyn rol−

niczych, konkursy dla wystawców i publiczności, warsztaty dla
dzieci, występy zespołów i darmowa degustacja wielu potraw
z ziemniaka!

Wierzymy, że nasza inicjatywa spotka się z dużym zainte−
resowaniem ze strony wystawców i znajdzie uznanie u zwie−
dzających.



Do nowego roku szkolnego
przygotowaliśmy się bardzo dobrze

Oldboje Orła mistrzami Polski! Pod−
czas II Mistrzostw Polski w piłce nożnej
„50+” w Polanicy Zdroju oldboje ząbkowic−
kiego Orła wygrali wszystkie mecze fazy
grupowej, pokonując Pleszew 5:1, Legnicę
4:3, Strzelin 2:1 i Prudnik 6:1. W półfinale
wygrali z Kędzierzynem Koźle 4:1 a w fi−

nale 3:2 z Zieloną Górą. Łupem bramko−
wym podzielili się: Robert Fudali (14!),
Henryk Łąk (4), Bogusław Zieliński (3),
Andrzej Albrecht (2) i Albin Paw (1).

W drużynie Orła wystąpili także: Miro−
sław Margasiński, Ryszard Osmęda, Marek
Pyć i Robert Wiszowaty.

Mamy mistrza świata! Popularny ząb−
kowicki stunter Marcin „Korzeń” Głowac−
ki podczas rozgrywanych w Bydgoszczy
zawodów StuntGP 2014 zdobył tytuł Mi−
strza Świata! Tegoroczna impreza, odbywa−
jąca się na terenie parkingu bydgoskiego
Auchan, pomimo niesprzyjającej pogody
zgromadziła tłumy kibiców, podziwiających
zmagania kilkudziesięciu stunterów. Wśród
nich  najlepszy okazał się Marcin. Popular−
ny „Korzeń” jako jedyny na tych zawodach
uzyskał wynik ponad 300 pkt. i zasłużenie
zajął pierwsze miejsce.

Rekord pobity po 10 latach. W tegorocz−
nej, XI edycji otwartych mistrzostw Ząbko−
wic Śląskich w wyciskaniu sztangi leżąc
wystartowało ponad 40 siłaczek i siłaczy.
Zawody stały na bardzo wysokim poziomie
i po 10 latach doczekaliśmy się pobicia re−
kordu Wiesława Wróblewskiego (240 kg):
sztangę ważącą 245 kg wycisnął Krzysztof
Bałys. Po raz pierwszy też w historii zawo−
dów jeszcze kilku sportowców z najcięż−
szych kategorii wagowych wycisnęło sztan−
gę ważącą 200 i więcej kilogramów: Patryk
Szypuła (215), Jacek Stańczyk (215), Maciej
Drabczak (205) i Henryk Romanek (200).

Dobrze wypadli „nasi”: Łukasz Szczer−
ba zdobył I miejsce w kat. do 66 kg, Jaro−
sław Buczko wygrał kategorie junior do lat
23 i senior do 83 kg a Tomasz Język zajął
II miejsce w kat. senior do 93 kg.

CZARNI Braszowice grają już 40 lat
Z okazji tego jubileuszu odbył się II Tur−
niej Piłkarski im. Stanisława Kotowicza,
wybitnego, przedwcześnie zmarłego dzia−
łacza braszowickiego klubu. Otwarcia tur−
nieju w obecności Mamy patrona zawodów
− Marii Kotowicz − oraz pierwszego preze−
sa CZARNYCH, Lesława Maziarza, doko−
nali burmistrz Marcin Orzeszek i obecny
prezes klubu Tomasz Preis.

Oprócz gospodarzy na murawie wystą−
piły zespoły Złoczevii Złoczew, Skałek Sto−
lec, Polonii Ząbkowice Śl., Tarnovii Tar−
nów i Unii Bardo. Turniej wygrała Złocze−
via, za najlepszego obrońcę uznany został
Przemysław Kulaczenko (Czarni Braszowi−
ce), za najlepszego pomocnika Kacper Kup−
czak i za najlepszego napastnika Piotr Sa−
tanowski (obaj Skałki)

O sytuacji w gminnej oświacie infor−
muje burmistrz Marcin Orzeszek

Panie burmistrzu, może zacznijmy
od liczby uczniów publicznych szkół
podstawowych i przedszkoli w gminie
oraz krótkiej oceny przygotowania tych
placówek do nowego roku szkolnego?

Łącznie 1 września znalazło się w nich
2565 dzieci, w tym 42 w oddziałach żłob−
kowych, 526 w przedszkolach i 216 w od−
działach przedszkolnych przy szkołach
podstawowych. Nasze placówki oświato−
we do nowego roku szkolnego zostały
przygotowane bardzo dobrze zarówno
pod względem organizacyjnym jak i tech−
nicznym. Najwięcej uwagi oczywiście − bo
w tym roku przecież po raz pierwszy obo−
wiązkowo rozpoczęły naukę szkolną sze−
ściolatki − poświęciliśmy zapewnieniu jak
najlepszych warunków pobytu w szkole
pierwszoklasistom: ich sale lekcyjne zo−
stały odnowione i doposażone m. in. w
nowe stoliki i krzesełka. Uważam, że wa−
runki nauki i zabawy są w nich wręcz zna−
komite.

Ilu jest uczniów klas pierwszych?
W szkołach podstawowych swą przy−

godę z nauką rozpoczęło 270 dzieci, naj−
więcej w „trójce” – 130. Do SP nr 1 za−
pisano 47 dzieci, nr 2 – 50, w Braszowi−
cach i Zwróconej po 15 i w Stolcu 13. W
Gimnazjum nr 1 mamy 154 pierwszokla−
sistów a w Gimnazjum nr 2 jest ich 76.

Sporo uczniów podstawówek,
zwłaszcza klas młodszych, musi –
przede wszystkim z racji pracy rodzi−
ców − korzystać ze świetlic szkolnych.
Czy ich pomieszczenia są w dobrym
stanie?

Przegląd tych pomieszczeń przed roz−
poczęciem roku wykazał, że tak. W cza−
sie wakacji otrzymaliśmy dodatkowe pie−

niądze z Ministerstwa Edukacji i wykona−
liśmy w świetlicach remonty oraz doposa−
żyliśmy je w meble i sprzęt. W SP nr 3,
gdzie w tym roku jest 6 oddziałów klas
pierwszych, musieliśmy nawet otworzyć
dodatkową świetlicę.

W ubiegłym roku odpłatność za obiad
w stołówkach szkolnych – 3,20 zł – była
najniższa w województwie a może i w
kraju. Jak jest w tym roku?

Stawka pozostała niezmieniona i jest o
połowę niższa niż w innych gminach re−
gionu. Również dzienna odpłatność za wy−
żywienie dziecka w przedszkolu – 5 zł, jak
wynika z dostępnych mi informacji, jest
najniższa w regionie.

Pamiętamy nie tak dawne jeszcze ko−
lejki do przedszkoli miejskich i zapisy−
wanie dzieci do oddziału żłobkowego „na
zapas”, jeszcze przed ich urodzeniem.
Dwa lata temu zapewnił pan, że problem
braku miejsc przedszkolnych i żłobko−
wych w gminie zostanie zlikwidowany,
no i dotrzymał pan słowa...

Mógłbym żartobliwie powiedzieć, że
nawet z naddatkiem, bo w przedszkolach
jeszcze mamy wolne miejsca, ale rzecz nie
tylko w liczbie dzieci przyjętych do tych
placówek, lecz także w jakości i różnorod−
ności świadczonych przez nie usług opie−
kuńczo−wychowawczych. Uważam, że jest
z tym dobrze i bardzo dobrze, a w tym roku
oprócz bezpłatnych zajęć z języka angiel−
skiego wprowadzamy od jesieni w przed−
szkolach także rytmikę. Ponadto, wycho−
dząc naprzeciw potrzebom rodziców, wy−
dłużyliśmy czas otwarcia przedszkoli miej−
skich: nr 1 i 4 są czynne do godziny 17−ej
a nr 2 do 18−ej.

Istotnym elementem infrastruktury
przedszkoli i szkół podstawowych są pla−
ce zabaw, na których dzieci, zwłaszcza te

najmłodsze, mogą zrealizować swą potrze−
bę ruchu, „wyżyć się”. Chyba już nie mamy
placówki, której uczniowie czy wychowan−
kowie nie mogliby z nich korzystać?

Tak, i jest to z pewnością nasz duży suk−
ces: szkoły i przedszkola mają place zabaw,
choć jeszcze nie wszystkie z nich są na mia−
rę naszych i dzieci oczekiwań: te w przed−
szkolach nr 1 i nr 2 niebawem zostaną do−
posażone w nowe urządzenia zabawowe a
w przyszłym roku stanie się to w przedszko−
lach nr 4 i nr 5. We wszystkich sołectwach
oddziały przedszkolne też korzystają z pla−
ców zabaw, z tym że niektóre z wybudowa−
nych w ostatnich latach ogólnodostępnych.

Na koniec proszę może w kilku zda−
niach określić sytuację kadrową w szko−
łach. Wiadomo, że niż demograficzny od
lat zmniejsza liczbę uczniów w całym kra−
ju, a co za tym idzie, ilość oddziałów. A
to skutkuje zwolnieniami nauczycieli. Czy
w naszej gminie jest to zjawisko o dużej
skali?

Staramy się tak rozszerzać zakres oferty
edukacyjnej szkół poprzez dodatkowe przed−
mioty nauczania czy dodatkowe godziny
zajęć przedmiotów sprofilowanych, żeby
zjawisko to w jak największym stopniu ogra−
niczyć i – jak sądzę – to się nam udaje.

Dziękuję za rozmowę

Udane Święto Plonów
W tym roku zakończenie żniw rolnicy naszej gminy świę−

towali w Ząbkowicach Śląskich w ramach Dożynek Powia−
towo−Gminnych. Pogoda, choć początkowo
niełaskawa, nie odstraszyła setek osób
przybyłych na stadion miejski i w go−
dzinach wieczornych „odpuściła”,
pozwalając doskonale bawić się przy
muzyce Trubadurów i Tayfunów.



ORLĘTA ze „srebrem” w Hiszpanii
Bardzo dobrze spisały się młodzieżowe dru−
żyny ząbkowickiego „Orła” w międzynaro−
dowym turnieju piłkarskim MADITERRA−
NEO SUMMER CUP w hiszpańskiej miej−
scowości Lloret de Mar.  Podopieczni trene−
ra Artura Oczkosia (U−13), rywalizując z
zespołami z Włoch, Czech, Albanii, Chor−
wacji i Polski, zajęli 2 miejsce, przegrywa−
jąc w finale z włoskim NAGC Sardegna 2:4,
z którym wcześniej w fazie grupowej wy−
grali 2:1.

Ząbkowiczanie w swej grupie pokonali
także TP Ostrovia 1909 4:0 i FK Vsetin (Cze−
chy) 3:0 oraz zremisowali z FC Dinamo (Al−
bania) 2:2; w ćwierćfinale wygrali 4:1 z
APRBDA Bydgoszcz a w półfinale rzutami
karnymi 4:2 FK Vsetin.

Kolejny mistrz świata z Ząbkowic! W
Poznaniu, z udziałem zawodników z 20 kra−
jów, odbyły się mistrzostwa świata karate
shotokan i międzynarodowy turniej karate
dla dzieci. Gościem honorowym był szef fe−
deracji IJKA sensei Sadoshiga Kato (9 dan).
Ząbkowicki Klub Karate−Do reprezentowa−
li na tych zawqodach: Piotr Czeleń, Zbi−
gniew Wąż, Rafał Kuczera, Bogusław Li−
twin, Piotr Malczewski, Piotr Kostro, Ga−
briela Litwin oraz Mikołaj Gulej, Dawid
Zabielski, Gracjan Fleszar.

W annałach karate odnotowano niewielu
Polaków mogących poszczycić się zdoby−
ciem na jednych mistrzostwach świata
dwóch tytułów mistrzowskiech: kumite (wal−
ka) i kata (powiązane ze sobą sekwencje blo−
ków, kopnięć i uderzeń). Ten olbrzymi suk−
ces osiągnął sensei Piotr Czeleń – trener klu−
bu, nauczyciel wf w ząbkowickim Zespole
Szkół Zawodowych.

Sukces na poznańskich mistrzostwach od−
niósł także Zbigniew Wąż, który z kolegami
z Wrocławia Henrykiem Tonderysem i Grze−
gorzem Rutkowskim wywalczył brązowy
medal w konkurencji kata drużynowe. W tur−
nieju dzieci Mikołaj Gulej, Dawid Zabielski
i Gracjan Fleszar startowali w kategorii 12
lat: walcząc ze starszymi o 2 lata kolegami
zdobyli brązowy medal w kata drużynowym.

Będą – niestety – utrudnienia w ruchu.
Znamy już wykonawców dwóch z czterech
odcinków drogi wojewódzkiej nr 385 na te−
renie miasta Ząbkowice Śląskie. Pierwszy
odcinek (ulica Legnicka i części Wrocław−
skiej) zrealizuje ząbkowicka firma INTER−
BUD, zaś czwarty (ulica Ziębicka) firma EU−
ROVIA z Bielan Wrocławskich.

Umowy z wykonawcami zostały już pod−
pisane, place budowy przekazane wykonaw−
com 2 września. Prace remontowe wiążą się
– niestety − z utrudnieniami w ruchu oraz w
zwykłym, codziennym życiu na tych ulicach,
dlatego Urząd Miejski prosi wszystkich tam
mieszkających oraz przejezdnych o wyrozu

miałość i cierpliwość.

Inwestycje zakończone i kontynuowane

w III kwartale
By w gminie mieszkało się lepiej i żyło

bezpieczniej. Z bez mała sześćdziesięciu
zaplanowanych na ten rok gminnych in−
westycji największą, zakończoną w III
kwartale, jest rewitalizacja Parku Miej−
skiego im. Sybiraków, który już służy
wypoczynkowi mieszkańców. Wśród in−
nych zakończonych są m. in. budowa dróg
dojazdowych do garaży na Osiedlu Sło−
necznym i chodnika na Osiedlu XX−lecia,
wymiana wiat przystanków autobusowych

w mieście i gminie, rozbudowa monitorin−
gu miejskiego przy Szkole Podstawowej
nr 3, utwardzenie terenu przy Gimnazjum
nr 1, modernizacja pomieszczeń sanitar−
nych w Przedszkolu nr 1, wymiana pieca i
instalacji centralnego ogrzewania w Przed−
szkolu nr 2, wykonanie bezpiecznych na−
wierzchni placów zabaw w 10 miejscowo−

ściach gminy.
Do więk−

szych zadań
rozpoczętych w
tym kwartale
należą m. in.:
budowa wodo−
ciągu w Sulisła−
wicach, III etap
zabezpieczania
murów i baszt

zamkowych, budowa świetli−
cy w Kluczowej, przebudowa
ul. Bolesława Prusa, łącznika
między ul. Kamieniecką i
Chrobrego oraz dróg transpor−
tu rolnego w Braszowicach,
Olbrachcicach Wielkich, Stol−
cu, Tarno−
wie i
Z w r ó c o −
nej, budo−
wa ząbko−

wickiego skateparku i
placu zabaw dla dzieci w
Brodziszowie, instalo−
wanie oświetlenia na
części ul. Powstańców
Warszawy.

Niebawem ruszy
przebudowa dwóch ząb−

Wspaniały koncert w kościele pw. św. Anny
Międzynarodowy Festiwal

„Wratislavia Cantans – z
Ciemności w Światło” kolejny
raz zawitał też do Ząbkowic
Śląskich. W kościele pw. św.
Anny miłośnicy muzyki poli−
fonicznej wysłuchali pięknego
wykonania jednego z najwięk−
szych arcydzieł muzyki śre−
dniowiecznej − „Mszy Notre
Dame” − skomponowanej
przez XIV−wiecznego kompo−
zytora i poetę francuskiego
Guillaume’a de Machaut.
Koncert pod kierownictwem
Bjorn’a Schmelzera wzbudził
zasłużony aplauz.

kowickich odcinków drogi wojewódzkiej
nr 385 (ulice Legnicka i Ziębicka) i drogi
dojazdowej do gruntów rolnych w Jawor−
ku, budowa placów zabaw przy przedszko−
lach nr 1 i nr 2 na ul. Krzywej.

Z myślą o inwestycjach roku przyszłe−
go opracowano dokumentację na następu−

jące większe zadania: budowa dróg dojaz−
dowych do garaży przy ul. Głowackiego i
parkingów na Osiedlu XX−lecia, przebu−
dowa ul. Głowackiego, Ogrodowej i chod−
ników ul. 1 Maja, III etap przebudowy
dróg dojazdowych do gruntów rolnych w
Olbrachcicach Wielkich, wymiana oświe−
tlenia na Rynku i przy ul. Reymonta, re−
witalizacja i uporządkowanie terenu (zie−
leńce, chodniki i miejsca parkingowe) oraz
budowa zewnętrznej siłowni w Szklarach
Hucie, I etap zabezpieczenia murów miej−
skich, renowacja muru kamiennego na te−
renie podzamcza. 30 października mija ter−
min złożenia przez wykonawcę w Urzę−
dzie Miejskim uzupełnionej dokumentacji
krytej pływalni, co pozwoliłoby ogłosić
przetarg na jej budowę.



Sukces braszowickiej OSP Na stadio−
nie miejskim w Złotym Stoku z udziałem
11 drużyn ochotniczych straży pożarnych
przeprowadzone zostały Powiatowe Zawo−
dy Sportowo−Pożarnicze. Mistrzem powia−
tu ponownie została OSP Ciepłowody, tuż
za nią uplasowała się OSP Braszowice. W

zawodach naszą gminę reprezentowała rów−
nież OSP ze Stolca, która zawody ukończyła
na piątym miejscu.

Ząbkowicka „dycha” za nami Pierwszy
w Ząbkowicach Śl. bieg na 10 km zgroma−
dził 285 zawodników, którzy chwalili cie−
kawą i malowniczą trasę, ale też nie omiesz−
kali wskazać na pewne potknięcia organiza−
cyjne zawodów. Cóż, pierwsze koty za pło−
ty – jak mówi znane porzekadło... W biegu
wzięła udział duża grupa zawodniczek i za−
wodników z naszego powiatu, z których naj−
lepiej wypadła Dorota Silarska: I miejsce
wśród kobiet i XII w klasyfikacji general−
nej. W pierwszej trzydziestce biegu z naszej
gminy znaleźli się jeszcze Wojciech Ptak
(15), Rafał Kuczera (23), Tomasz Szymań−
ski (24), Bartosz Piotrowski (27) i Bogusław
Tomaka (29). Ponadto wielu ząbkowiczan (a
także Sławomir Zapała ze Zwróconej na 10
miejscu) uplasowało się w pierwszych trzy−
dziestkach poszczególnych kategorii wieko−
wych kobiet i mężczyzn: Aneta Kubicz (3),
Agata Cekiera (4), Beata Muzyka (9), Olga
Baszarkiewicz (10), Małgorzata Grudzień
(12), Jolanta Bauer (13), Agnieszka Wrona
(15), Bożena Bogaczyńska (16), Katarzyna
Terlecka (18), Izabela Lisowska (20), Joan−
na Głowacka (22), Daniel Moskal (4), Seba−
stian Piskorski (6), Marcin Pacholak (13),
Krzysztof Flis (14), Robert Rerutko (18),
Tomasz Łazarewicz (20), Sławomir Krocz
(22), Janusz Pleśniarski (23), Wojciech Maj
(23), Janusz Bartyzel (25) i Adrian Radzi−
szewski (27).

Pomyślano o rowerzystach. Rower to w
mieście bardzo dobry środek lokomocji:
praktycznie niewrażliwy na korki w ruchu
drogowym, systematycznie wykorzystywa−
ny dostarcza organizmowi użytkownika spo−
rych dawek spalającego tłuszczyk ruchu, no
i – co nie bez znaczenia − nie drenuje portfe−
la kosztami paliwa. Rowerem w mieście
praktycznie dotrzeć można wszędzie, ale po
dotarciu do celu (np. urzędu czy sklepu) za−
czyna się kłopot: gdzie pojazd zaparkować?
Oparcie go o ścianę czy witrynę sklepową
to nie najlepsze rozwiązanie, przywiązanie
do latarni czy znaku drogowego nie wcho−
dzi w rachubę, stojaków na jednoślady w
miastach zwykle brak, bo też najczęściej nie
ma ich gdzie zamontować. W Ząbkowicach
spróbowano temu problemowi zaradzić po−
przez ustawienie (na razie w 6 miejscach,
głównie w Rynku) pomyślanych w starym
stylu barierek dla jednośladów.

Park im. Sybiraków oficjalnie otwarty
Zachęceni piękną pogodą miesz−

kańcy Ząbkowic licznie przybyli na
uroczyste otwarcie Parku Miejskiego
im. Sybiraków, dokonane z udziałem
posłanek Moniki Wielichowskiej i
Teresy Świło, Wojewody Dolnoślą−
skiego Tomasza Smolarza i radnej
Sejmiku Wojewódzkiego Doroty Gro−
madzkiej. W niecce byłej fosy miej−
skiej i na jej obrzeżach zgromadzili
się radni miejscy i powiatowi, człon−
kowie koła Związku Sybiraków,
przedstawiciele różnych organizacji
społecznych oraz duchowieństwa −
prałat Marian Mądry i kanonik Bog−
dan Wolniewicz, byli poprzedni bur−
mistrzowie Ząbkowic Roman Misz−
kiewicz, Józef Marcinków i Krzysz−
tof Kotowicz.

Gospodarz spotkania, burmistrz
Marcin Orzeszek, krótko przedstawił
sięgającą XIX wieku historię powsta−
nia parku, przypomniał, że decyzja o
jego rewitalizacji po latach zaniedbań
zapadła 4 lata temu, prace rozpoczęły
się w r. 2013 a zakończone zostały w
tym roku w czerwcu. Cała inwestycja

kosztowała ponad 4,6 mln zł, z czego
ponad 2,5 mln to fundusze zewnętrz−
ne, w większości unijne.

Wojewoda Smolarz podkreślił rolę
parku jako miejskich płuc, a także
symboliczne znaczenie nadanej mu
przez Radę Miejską nazwy, jako wy−
raz uhonorowania nie tylko martyro−
logii Sybiraków, ale także ich wkła−
du w powojenną odbudowę kraju.

Posłanka Monika Wielichowska
pochwaliła samorządowców Ziemi
Ząbkowickiej za umiejętne korzysta−
nie ze środków unijnych przeznaczo−
nych na rewitalizację miejscowości:
„Jestem w związku z tym przekona−
na, że w latach następnych czeka nas
w tym regionie jeszcze niejedno
otwarcie” dodała.

Po wzruszającym przemówieniu
prezesa ząbkowickiego koła Związku

Festiwal się rozrasta
Już po raz dziewiętnasty w Stolcu odbył

się FESTIWAL ZESPOŁÓW ARTY−
STYCZNYCH KÓŁ GOSPODYŃ WIEJ−
SKICH. W tym roku wystąpiło 29 zespo−
łów z 20 gmin województwa; najwięcej z
powiatu kłodzkiego (10) i ząbkowickiego
(7). „Ilość uczestniczących w festiwalu ze−
społów zwiększa się z roku na rok, a w dwu−
dziestym jubileuszowym z pewnością bę−
dzie rekordowa” nie ma wątpliwości sołtys
Stolca, Andrzej Dominik.

Sybiraków, Włodzimierza Maja, wojewoda
dokonał aktu dekoracji „Krzyżami Zesłańców
Sybiru” Stanisława Chałupę, Włodzimierza
Chałupę, Stanisława Izdebskiego i Eugeniu−
sza Maja. Następnie przewodniczący rady
Andrzej Dominik wręczył Włodzimierzowi
Majowi przyznaną mu przez Radę Miejską ho−

norową odznakę „Zasłużony dla
gminy Ząbkowice Śląskie”.

Po części oficjalnej, zakoń−
czonej symbolicznym przecię−
ciem wstęgi, w ramach akcji
„Narodowe czy−
tanie” fragmenty
Trylogii Henryka
Sienkiewicza od−
czytały posłanki,
wojewoda i bur−
mistrz, tańczyły i

śpiewały dzieci z Przedszkola
nr 1 i z Zespołu Szkolno−
Przedszkolnego w Stolcu, wy−
stąpił też zespół BRESLAU−
ER COCKTAIL.

„Odnowiony i piękny park to miejsce
dla każdego – dzieci tu mogą bezpiecznie
bawić się na nowym placu zabaw, a rodzi−
ce wygodnie odpoczywać na ławeczkach”
mówi burmistrz. I chyba ma całkowitą ra−
cję: piękne alejki zachęcają do spacerów,
a w godzinach wieczornych zakochane
pary przyciąga romantycznie podświetlo−
na na błękitno fontanna oraz spowite cie−
płym, złotym światłem i tajemniczymi cie−
niami zabytkowe, porośnięte bluszczem
mury miejskie...



Karta „Ząbkowicka Rodzina” docenio−
na przez parę prezydencką. Prezydent RP
Bronisław Komorowski i jego małżonka
Anna docenili projekt karty „Ząbkowicka
Rodzina” i przesłali samorządowi gminy
Ząbkowice Śląskie serdeczne podziękowa−
nie za troskę o dobro rodzin wielodzietnych
oraz za „włączenie się w budowanie dobre−
go klimatu dla rodzin w Polsce”.

Przypomnijmy, że program „Ząbkowicka
Rodzina” oferuje pakiet zniżek w opłatach
za korzystanie z ofert gminnych instytucji
kultury, sportu, rekreacji i turystyki oraz
zniżki na zakup produktów i usług udziela−
ne przez zaangażowanych w realizację pro−
gramu lokalnych przedsiębiorców.

Rośnie liczba przydomowych oczysz−
czalni Program dofinansowania kosztów re−
alizacji przydomowych oczyszczalni ścieków
w ubiegłym roku zaowocował w gminie wy−
konaniem 39 tych bardzo pożytecznych dla
naszego środowiska mini inwestycji. W gmin−
nym budżecie na dofinansowania zaplanowa−
no 200.000 żł, wydano 174.000 zł. W tego−
rocznym budżecie na ten cel zaplanowano
również 200 tys. zł i do 15 bm. burmistrz
podpisał już 34 umowy o udzielenie dotacji
(najwięcej z mieszkańcami Zwróconej, Ja−
worka i Stolca), co pozwala przypuszczać, że
tegoroczny „uzysk” wykonanych oczyszczal−
ni będzie nie mniejszy niż w ubiegłym roku.
Przypominamy, że wysokość dotacji sięga
50% tzw. kosztów kwalifikowanych inwesty−
cji, ale nie więcej niż 5.000 zł.

Najwyższy czas sprawdzić dowód oso−
bisty. Wydział Spraw Obywatelskich Urzę−
du Miejskiego przypomina, że tracą ważność
dowody osobiste (DO), którym mija dziesię−
cioletni okres ważności. W tym roku tracą
ważność dokumenty wydane w r. 2004 i na−
leży je (bezpłatnie!) wymienić na nowe.
Sprawdźmy więc datę ważności swego do−
wodu, umieszczoną w prawym, dolnym rogu
na stronie ze zdjęciem. O wymianę DO na−
leży wystąpić nie później niż na 30 dni przed
upływem terminu jego ważności, składając
wniosek w Wydziale Spraw Obywatelskich
pokój nr 1 na parterze. Wniosek można po−
brać w Biurze Obsługi Interesanta UM lub
ze strony internetowej − zakładka „Mieszka−
niec” − Biuro Obsługi Interesanta.

Uwaga: Jeżeli dane zawarte w dowodzie
nie uległy zmianie, a w dokumentacji dowo−
dowej znajdują się wymagane odpisy, to do
wniosku o ponowne wydanie dowodu nie
załącza się odpisu aktu stanu cywilnego a
jedynie 2 aktualne zdjęcia.

W planach komunikacja miejska Powo−
łana przez burmistrza Rada Seniorów przed−
łożyła wniosek o reaktywację transportu
miejskiego, ułatwiającego przede wszystkim
osobom starszym pokonywanie dużych od−
ległości z osiedli na obrzeżach miasta do
centrum. Burmistrz informuje: „Pracujemy
nad opracowaniem najlepszego rozwiązania
problemu komunikacji miejskiej, a właści−
wie gminnej, bo chcemy w ten sposób połą−
czyć z Ząbkowicami również część sołectw.
Z tym że busy nie kursowałyby codziennie,
lecz dwa, trzy razy w tygodniu, no i sprawa
nie jest aktualna w tym roku, bo w budżecie
gminnym nie ma na ten cel zabezpieczonych
żadnych środków finansowych”.

W ramach wakacyjnych zajęć
ząbkowicka Biblioteka Publiczna
zorganizowała dla czterdzieściorga
dzieci wycieczkę do zamku Książ i
leżącej nieopodal niego palmiarni.
Uczestnicy wycieczki w zamku zwie−
dzili reprezentacyjną Salę Maksymi−
liana, salony Biały, Zielony, Chiński,
Gier i Barokowy a na zakończenie
zwiedzania długim tunelem przez
Karczmę Rycerską udali się na ksią−
żęce tarasy pełne urokliwych fon−
tann, rzeźb i roślin. W palmiarni po−
dziwiali zaś piękne okazy egzotycz−
nych roślin (wśród nich kwitnącą tyl−
ko raz w życiu agawę), kolorowe ryb−
ki w akwariach, przepięknie ubarwio−
ne pawie i leniwe żółwie.

Uczestnicy kolonii wakacyjnej,
sfinansowanej z budżetu gminy,
wypoczywali w Łazach. Morskie ką−
piele, wieczorne dyskoteki i ogniska
to tylko część ich kolonijnych atrak−
cji: zwiedzili rezerwat przygody i
Kołobrzeg, odbyli rejs statkiem, w
Koszalinie czekała ich „Romantycz−
na Fontanna” oraz konkursy organi−
zowane przez Radio Zet, w Mielnie
podziwiali „Dom do
góry nogami” a w Zie−
leniewie Wioskę In−
diańską, ZOO i luna−
park. Dzieci brały
udział w różnych kon−
kursach: plastycznym,
Mam Talent, Olimpia−
dzie Sportowej, zawo−
dach w pływaniu i
oczywiście rzeźbieniu
z piasku.

Ząbkowicka Biblioteka Publiczna pożegnanie z
wakacjami zorganizowała dla dzieci na stadionie
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Był grill z kiełbaska−
mi, słodycze, zabawy plenerowe, mecz piłki noż−
nej, rzuty do celu, gra w „dwa ognie”.



Z pomocą wspólnotom mieszkanio−
wym. Każdy odremontowany w Ząbkowi−
cach budynek mieszkalny to nie tylko lep−
sze warunki życia jego mieszkańców, lecz
także korzystna zmiana wizerunku miasta, a
„jak cię widzą, tak cię piszą” mówi znane
porzekadło. Nie wszystkie jednak wspólno−
ty mieszkaniowe stać na wysupłanie na taki
remont kilkudziesięciu tysięcy złotych. Sa−
morząd gminy ma możliwość udzielenia im
pomocy finansowej, ale tylko tym, które
mają pod swym zarządem budynki będące
obiektami zabytkowymi. Burmistrz Marcin
Orzeszek z tej możliwości co roku korzysta
i ostatnio umowy na dofinansowanie remon−
tów zawarł z następującymi wspólnotami: ul.
Aliantów 2 (na remont dachu 12.225 zł), ul.
Armii Krajowej 4 (na remont elewacji i klat−
ki schodowej 52.230 zł), Rynek 6 (na remont
elewacji i klatki schodowej 40.427 zł), ul.
Ziębicka 2 (na remont klatki schodowej
23.241 zł), Rynek 7 (na remont elewacji,
dachu i klatki schodowej 74.261 zł), Rynek
39 (na remont elewacji i klatki schodowej
64.748 zł).

Mury domów przestały wreszcie pękać...
Na wprowadzenie tego zadania do inwesty−
cyjnych planów Województwa Dolnośląskie−
go czekaliśmy ponad dwadzieścia lat, a na−
stępnie jeszcze kilka na jego zrealizowanie.
Chodzi oczywiście o tzw. małą obwodnicę
Ząbkowic, o którą walczyli przede wszyst−
kim mieszkańcy ulic Kamienieckiej, Żerom−
skiego, Kusocińskiego, Staszica i Ziębickiej,
których domy trzęsły się i pękały od wstrzą−
sów powodowanych przez pędzące po nich
potężne tiry... I wreszcie doczekaliśmy się:
w lipcu obwodnicę oddano do użytku, odcią−
żając ww. ulice od ciężkich pojazdów i
usprawniając ruch drogowy w całej gminie.

Ząbkowiczanka o powojennej historii
Ząbkowic. „Z Frankenstein do Ząbkowic
Śląskich. Drogi powojennych integracji na
Ziemi Ząbkowickiej” to współfinansowana
ze środków unijnych książka pochodzącej z

naszego miasta dr Beaty Blicharskiej, z którą
spotkanie autorskie w czasie wakacji zorga−
nizowała Biblioteka Publiczna. Wszyscy
jego uczestnicy (wśród nich byli świadko−
wie opisywanych zdarzeń) otrzymali darmo−
wy egzemplarz książki z dedykacją autorki.

Talenty z ząbkowickiej szkoły tańca.
Pięknie zaprezentowali się adepci Szkoły
Tańca Hanny Zielińskiej na wakacyjnym po−
kazie w Hali Słonecznej: w ich wykonaniu
quickstep, jive, paso doble, tango argentyń−
skie czy walc angielski budziły entuzjazm
zapełnionych trybun hali. Oczywiście naj−
więcej braw zebrali najmłodsi tancerze, ale
niemniej gorąco reagowano na niespodzianki
pokazu: występ pań i Hanny Zielińskiej z
partnerem.

To były piękne dni...
„Dni i Noce Krzywej Wieży” i „Week−

end z Frankensteinem” to już imprezy du−
żego formatu, skutecznie rozsławiające

nasze miasto nie tylko na Dolnym Śląsku.
Tegoroczne z pewnością na długo zapadły
w pamięci tysiącom mieszkańców i gości,
którzy w czasie ich trwania odwiedzili
Ząbkowice Śląskie. Zwłaszcza fanom do−
brej muzyki w wykonaniu renomowanych

zespołów: Enej, Mesajah,
Coma, Grubson, Ray Wil−
son, Acid Drinkers, Oddział
Zamknięty, Fairy Tale Show
i innych. Były więc fanta−
styczne koncerty a także:
„Kino Grozy dr. Frankenste−
ina”, nocne zwiedzanie
Krzywej Wieży, pokazy rze−
miosła katowskiego na wesoło i sztuki
rzeźbienia w jarzynach (carving), Targi
Produktu Regionalnego, „Nawiedzony
dom”, „Parada Potworów” z konkursem na
najstraszniejsze przebranie, rzeźbienie pi−
łami spalinowymi stylizowanej Krzywej
Wieży i popiersi Frankensteina, turniej
siatkówki plażowej, pokazy akrobacji ro−
werowych i wiele innych atrakcji. Nie za−
pomniano o dzieciach: były rozliczne

warsztaty, konkursy (również pod egidą
Radia Złote Przeboje), animacje, gry ple−
nerowe i zabawy, turniej plażowej piłki
nożnej, happening artystyczny „Panna
Krzywa Wieża”, fontanna czekolady, z
bajką wystąpił teatr Akademia Wyobraź−
ni, najmłodsi mogli samodzielnie przygo−
tować i za darmo zjeść lodowe słodkości
z Frankenstein Eiscafe... No i tegoroczna
sportowa nowość: „Ząbkowicka Dycha”
czyli bieg na 10 km, która zgromadziła 285
fanów biegania z całej Polski.

To były piękne dni i z pewnością za rok
się powtórzą – już zapraszamy!

Uznanie dla

burmistrza
W przeprowadzonym przez por−

tal „Puls Biznesu” ogólnopolskim
rankingu „Filary Polskiej Gospo−
darki” burmistrz Marcin Orzeszek
został wyróżniony w kategorii Sa−
morządowi Menedżerowie Regio−
nu. To wyróżnienie jest tym cen−
niejsze, że uzyskane w wyniku gło−
sowania wszystkich prezydentów
miast, burmistrzów i wójtów gmin
oraz starostów województwa, któ−
rzy brali pod uwagę następujące
czynniki: dobre zarządzanie finan−
sami gminy i pozyskiwanie fundu−
szy unijnych, jakość zarządzania
oświatą, wspieranie lokalnych
przedsiębiorców, inwestowanie w
ochronę środowiska (kanalizacja,
utrzymanie czystości) i efektywne
budowanie aktywności społecznej.

„Wyróżnienie mojej osoby jest
dostrzeżeniem pracy całej admini−
stracji samorządowej oraz wszyst−
kich mieszkańców naszej gminy,
którzy codziennie pracują na rzecz
pozytywnych zmian w naszej małej
społeczności. Zmian, które są coraz
bardziej widoczne, za co serdecznie
dziękuję” – powiedział burmistrz.

Nasi przedsiębiorcy zaprezentowali
się bardzo dobrze

VIII edycja Prezentacji Gospodarczych
Ziemi Ząbkowickiej zgromadziła kilku−
dziesięciu wystawców z terenu całego po−
wiatu w tej liczbie bardzo wielu z naszej
gminy. W ramach Prezentacji tradycyjnie
wyróżniono statuetkami „Wieży Sukcesu”
firmy, które w mijającym roku wyróżniły
się pod względem rozwoju, modernizacji
czy wzrostu zatrudnienia. Wśród nich zna−
lazł Neoprofil z Tarnowa a wyróżnienia
otrzymali: PHU Piotr Wrześniak (usługi
kurierskie), Maria Leśniak (sklep obuw−
niczy) i PPUH AKO Andrzej Pasieczka
(produkcja i sprzedaż okien i drzwi).

W zorganizowanym wśród wystawców
konkursie na najlepsze stoisko zwyciężył p.
Grzegorz Malczyk, właściciel stoiska „Toy
planet – markowe zabawki”. Nagrodę − 3.000
zł − pan Malczyk przeznaczył na cele chary−
tatywne.



Dla każdego coś dobrego... Organizowa−
ne od stycznia tego roku ząbkowickie Targi
Produktu Regionalnego i Rękodzieła Arty−
stycznego, których siódmą edycję mieliśmy
we wrześniu, na stałe wpisały się do kalen−

darza imprez gminnych, ciesząc się niesłab−
nącym zainteresowaniem zarówno wystaw−
ców, jak i powodzeniem u odwiedzających,
chętnie nabywających regionalne produkty
spożywcze, wyroby artystyczne i rzemieśl−
nicze.

Targi są nie tylko doskonałą okazją pro−
mocji lokalnych rzemieślników i artystów
oraz producentów żywności – głównie eko−
logicznej − nie tylko z naszej gminy i po−
wiatu, lecz w coraz większym stopniu stają
się także zjawiskiem kulturalnym, ważnym
dla tworzenia społecznego poczucia tożsa−
mości regionalnej.

Młodzieżowcy z Braszowic najlepsi  w
zawodach młodzieżowych drużyn pożarni−
czych OSP z naszego powiatu wśród chłop−
ców najlepsze była ekipa Braszowic przed
Starczówkiem i Tarnowem. Zawody dziewcząt
wygrała drużyna z Pomianowa Dolnego.

Uzyskali awans zawodowy Burmistrz
Marcin Orzeszek wręczył akty awansu na
stopień nauczyciela mianowanego. Otrzyma−
li je: Monika Wisła−Żurawiak (Przedszkole
nr 2), Justyna Przybylska (Przedszkole nr 4),
Agnieszka Oleasz (Szkoła Podstawowa z
Oddziałami Przedszkolnym w Zwróconej),
Małgorzata Gałuszka, Wioletta Szober, Mał−
gorzata Sztogryn i Krzysztof Szymański
(wszyscy z Gimnazjum Nr 1). Gratulujemy!

Z myślą o przyszłych inwestycjach Za−
bezpieczone zostały już pierwsze środki w
wysokości 75 tys. zł na zadania w latach
2015−2016. Zostaną przeznaczone m. in. na
opracowanie dokumentacji IV etapu remon−
tu zamku (zabezpieczenie wieży zegarowej)
oraz przebudowy ulic Kłodzkiej, Kamieniec

kiej, Jasnej i Świerkowej.

Burmistrz Ząbkowic Śl. ogłasza I przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż:
* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej

działkę nr 5/18 AM−9, obręb Osiedle Wschód o powierzchni 0.1121
ha. Cena wywoławcza wynosi 39.500 zł. Przetarg odbędzie się 27 paź−
dziernika br. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl.
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 21 października br. w pieniądzu wadium 3.950 zł na
rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śląskich.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej
działkę nr 5/23 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1020 ha. Cena
wywoławcza wynosi 36.000 zł. Przetarg odbędzie się 27 października
br. o godz. 10.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul. 1 Maja
15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie
do 21 października br. w pieniądzu wadium 3.600 zł na rachunek Urzę−
du Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001 0009 8645
0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej
działkę nr 5/22 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1152 ha. Cena
wywoławcza wynosi  40.500 zł. Przetarg odbędzie się 27 październi−
ka br. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śląskich
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 21 października br. w pieniądzu wadium 4.500 zł. na
rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl..

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej
działkę nr 5/17 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1121 ha. Cena
wywoławcza wynosi 39.500 zł. Przetarg odbędzie się 27 października
br. o godz. 11.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul. 1 Maja
15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie
do 21 października br. w pieniądzu wadium 3.950 zł. na rachunek
Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl.  nr 0495330004 2001 0009
8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej
działkę nr 5/25 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1020 ha. Cena
wywoławcza wynosi  36.000 zł. Przetarg odbędzie się 27 październi−
ka br. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul. 1
Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie−
sienie do 21 października br. w pieniądzu wadium 3.600 zł. na rachu−
nek nr 0495330004 2001 0009 8645 0005 Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śl. w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowiącej
działkę nr 5/24 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1020 ha. Cena
wywoławcza wynosi 36.000 zł. Przetarg odbędzie się 27 października
br. o godz. 12.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul. 1 Maja
15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie
do 21 października br. w pieniądzu wadium 3.600 zł na rachunek Urzę−
du Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich nr 0495330004 2001 0009
8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza III przetarg ustny nieogra−
niczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej poło−
żonej w Ząbkowicach Śl. przy ul. Świerkowej, stanowiącej działkę nr
5/2 AM−7, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.3679 ha.  Cena wywoławcza
nieruchomości wynosi 285.000 zł. Przetarg odbędzie się 27 październi−
ka br. o godz. 9.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul. 1 Maja
15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie
do 23 października br. w pieniądzu wadium 28.500 zł na rachunek Urzę−
du Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001 0009 8645 0005
w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

Burmistrz Ząbkowic Śląskich ogłasza III przetarg ustny nieogra−
niczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w Bro−
dziszowie, stanowiącej działkę nr 116 obręb Brodziszów o pow. 0.2700
ha. Cena wywoławcza wynosi 20.000 zł. Przetarg odbędzie się 27 paź−
dziernika br. o godz. 9.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul.
1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie−
sienie do 23 października br. w pieniądzu wadium 2.000 zł. na rachu−
nek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001 0009
8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

Burmistrz Ząbkowic Śl. ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczo−
ny na dzierżawę części działki nr 72, AM−7, Obręb Centrum o powierzchni
13,5 m2 położonej w Ząbkowicach Śl. przy ul. 1 Maja z przeznaczeniem
jako teren pod kiosk handlowy. Przetarg odbędzie się 16 października br. o
godz. 9.00 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich przy
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wnie−
sienie w gotówce wadium 10 zł na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbko−
wicach Śl. w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl. 04 9533 0004 2001
0009 8645 0005 w terminie do 10 października 2014 r. Datą dokonania
wpłaty jest data uznania rachunku bankowego Gminy.

Atrakcyjne działki czekają na dzierżawców

Dodatkowych informacji o ww. nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Ząbkowi−
cach Śląskich ul. 1 Maja 15 pokój nr 23, tel. 74 8 165 326 oraz na stronie internetowej www.zabkowiceslaskie.pl.

Burmistrz Ząbkowic Śl. informuje, że:
* Zarządzeniem NR 268/IX/GN−2014 z 11 września 2014 r. wykazano

do dzierżawy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego do czasu
sprzedaży część działki nr 374/2, AM−2, Obręb Braszowice o pow. 3
ha sklasyfikowanej, jako PsV z przeznaczeniem do użytkowania rol−
niczego jako pastwisko. Roczny czynsz dzierżawny wynosi 630 zł.

* Zarządzeniem NR 270/IX/GN−2014 z 11 września 2014 r. wykazano
do dzierżawy na czas nieokreślony w drodze przetargu ustnego nie−
ograniczonego część działki nr 53, AM−13, Obręb Centrum o pow.
1000 m2 położonej w Ząbkowicach Śl. przy ul. Powstańców War−
szawy z przeznaczeniem jako inne grunty użytkowane rolniczo. Rocz−
ny czynsz dzierżawny wynosi 200 zł plus należny podatek VAT.

* Zarządzeniem NR 267/IX/GN−2014 z dnia 11 września 2014 r. wy−
kazano do dzierżawy w drodze przetargu ustnego nieograniczonego,
do czasu sprzedaży z przeznaczeniem do użytkowania rolniczego jako
grunt orny:
− część działki nr 374/2, AM−2, Obręb Braszowice o pow. 0,15 ha

sklasyfikowanej, jako PsV. Roczny czynsz dzierżawny wynosi
36 zł

− część działki nr 374/2, AM−2, Obręb Braszowice o pow. 0,45 ha
sklasyfikowanej, jako PsV. Roczny czynsz dzierżawny wynosi
108 zł

− część działki nr 374/2, AM−2, Obręb Braszowice o pow. 0,08 ha
sklasyfikowanej, jako PsIV. Roczny czynsz dzierżawny wynosi
23,20 zł.

* Zarządzeniem nr 269/IX/GN−2014 z 11 września 2014 r. wykazano
do dzierżawy na czas nieokreślony w drodze przetargu ustnego nie−
ograniczonego część działki nr 35/2, AM−13, Obręb Centrum o łącznej
pow. 0,2282 ha w tym: 0,1735 ha sklasyfikowanej jako ŁIV i 0,0547
ha sklasyfikowanej jako PsIV położonej w Ząbkowicach Śl. z prze−
znaczeniem do użytkowania rolniczego. Roczny czynsz dzierżawny
wynosi 54,77 zł.

Wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy podlega wy−
wieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śl. przy ul. 1 Maja 15 od 15.09.2014 r. do 06.10.2014 r., a
także na stronie internetowej Urzędu.

Szczegółowych informacji o ww. nieruchomościach udziela pracow−
nik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Ząb−
kowicach Śl. ul. 1 Maja 15; pokój nr 24; tel. 74 8165323.

Burmistrz Ząbkowic Śl. ogłasza I przetarg ustny nieograniczo−
ny na sprzedaż:
* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowią−

cej działkę nr 5/16 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1114 ha.
Cena wywoławcza wynosi 39.500 zł. Przetarg odbędzie się 24 paź−
dziernika br. o godz. 9.00 Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl. ul.
1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 20 października br. w pieniądzu wadium 3.950 zł na
rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowią−
cej działkę nr 5/19 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1154 ha.
Cena wywoławcza wynosi 40.500 zł. Przetarg odbędzie się 24 paź−
dziernika br. o godz. 9.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl.
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 20 października br.w pieniądzu wadium 4.500 zł. na
rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowią−
cej działkę nr 5/20 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1604 ha.
Cena wywoławcza wynosi 54.500 zł. Przetarg odbędzie się 24 paź−
dziernika br. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl.
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 20 października br. w pieniądzu wadium w 5.450 zł.
na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004
2001 0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowią−
cej działkę nr 5/21 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1582 ha.
Cena wywoławcza wynosi 53.500 zł. Przetarg odbędzie się 24 paź−
dziernika br. o godz. 10.30 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl.
ul. 1 Maja 15−pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 20 października br.w pieniądzu wadium 5.350 zł. na
rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004 2001
0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.

* nieruchomości gruntowej położonej w Ząbkowicach Śl., stanowią−
cej działkę nr 5/26 AM−9, obręb Osiedle Wschód o pow. 0.1019 ha.
Cena wywoławcza wynosi 36.000 zł. Przetarg odbędzie się 24 paź−
dziernika br. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Ząbkowicach Śl.
ul. 1 Maja 15 pokój nr 5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest
wniesienie do 20 października br. w pieniądzu wadium w 3.600 zł.
na rachunek Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śl. nr 0495330004
2001 0009 8645 0005 w Banku Spółdzielczym w Ząbkowicach Śl.



Kolejne pieniądze
pozyskane dla Gminy

z zewnątrz
W mijającym kwartale budżet gmi−

ny zasiliła kwota ponad 1,1 mln zł,
pozyskanych z zewnątrz środków fi−
nansowych (głównie unijnych), przy−
znanych przede wszystkim na dofinan−
sowanie inwestycji remontowych:
przebudowa dróg dojazdowych do
gruntów rolnych w Tarnowie (378.000
zł),  w Olbrachcicach Wielkich
(147.000 zł) i  w Braszowicach
(142.800 zł), III etap zabezpieczania
ścian obwodowych (wewnętrznych i
zewnętrznych) ząbkowickiego zamku

(350.000 zł) i remont świetlicy w Tar−
nowie (ponad 28,5 tys. zł).

Dofinansowanie otrzymały również: „I
Ząbkowickie targi rolno−spożywcze” (35,3
tys. zł), „Ząbkowicki Jarmark Bożonaro−
dzeniowy (33,8 tys. zł), zajęcia taneczne
dla dzieci (7,2 tys. zł) oraz OSP Braszo−
wice i OSP Stolec na zakup wyposażenia
technicznego (9 tys. zł). Do Urzędu Miej−
skiego wpłynęła również decyzja o do−
finansowaniu kwotą 278.586,38 euro
projektu „Rozwój współpracy jednostek
straży pożarnej na czesko−polskim ob−
szarze przygranicznym”.

Dobra kondycja
finansowa gminy

Okazuje się, że nasza gmina w peł−
ni zasłużenie otrzymała Dolnośląski
Klucz Sukcesu w kategorii najbardziej
gospodarnej gminy miejskiej i miej−
sko−wiejskiej, ponieważ mimo realiza−
cji kilkudziesięciu zadań inwestycyj−
nych bardzo dobrze prezentuje się rów−
nież pod względem finansowym: za−
planowany na 2014 r. deficyt budże−
towy miał na koniec roku sięgnąć 3,2
mln zł, a tymczasem po pierwszym
półroczu budżet gminy nie tylko nie
odnotował deficytu, ale wykazał sporą
nadwyżkę w kwocie ponad 4 mln zł!

Zaplanowane na ten rok dochody
wynoszą 75.943.450 zł a wydatki
79.160.523 zł, na koniec I półrocza do−
chody zamknęły się kwotą
34.221.962,15 zł a wydatki sięgnęły
tylko kwoty 30.153.483,19 zł co dało
– dokładanie licząc − nadwyżkę budże−
tową w wysokości 4.068.478,96 zł.

„Przerażające przebrania” były sympatyczne...
W czasie XVI Weekendu z Fran−

kensteinem każdy mógł wziąć udział
w konkursie na  „przerażające prze−
branie”. Warunkiem uczestnictwa
był kostium/strój nawiązujący tema−
tycznie do Weekendu oraz udział w
„Paradzie Potworów”. Przy ocenie
strojów jury pod uwagę brało pomy−
słowość, oryginalność, wkład pracy,
zgodność z tematyką konkursu oraz
sposób prezentacji wizerunku pod−
czas parady.

Nagrody i wyróżnienia za najcie−
kawsze i najbardziej przerażające (a
w większości mocno sympatyczne)
przebrania z rąk burmistrza Marcina
Orzeszka w poszczególnych katego−
riach wiekowych otrzymali:

− DZIECI do 13 lat nagrodę Mate−
usz Adach, wyróżnienie Marcel Bed−
narz

− MŁODZIEŻ od 13 do 18 lat na−
grodę Maja Bednarz, wyróżnienie
Natalia Grzesik

− DOROŚLI nagrodę Anna Nowa−
kowska i Radosław Serba, wyróżnie−
nie Sylwia Klita

Wszystkim uczestnikom gratulu−
jemy pomysłowości i inwencji twór−
czej!
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